
H Használati utasítás

Vertikální mraznička
Fagyasztószekrény

Frigider vertical
Domáca mraznička

Вертикален фризер

PL Instrukcja obsługi

RO Instrucţiuni de utilizare

CZ Návod k použití

BG Инструкции за употреба
SK Návod na obsluhu

AL Udhëzime për përdorim

Zamrażarka
Ngrirësi vertikal



      

Důležitá upozornění .................................................... 3
Několik tipů, jak ušetřit energii při používání vaší 
kombinované ledničky-mrazničky ............................. 4
Popis zařízení............................................................... 5
Instalace a připojení .................................................... 6
Změna směru otevírání dveří...................................... 7
Obsluha zařízení .......................................................... 8
Zamrazení čerstvých potravin a jejich 
následné skladování  ................................................ 10
Odmrazení spotřebiče ............................................... 12
Čištění spotřebiče ..................................................... 13
Řešení potíží .............................................................. 14
Informace o hlučnosti spotřebiče ............................ 15

Děkujeme vám za důvěru, kterou jste nám prokázali tím, že jste si zakoupili náš spotřebič.
Přejeme vám mnoho potěšení při používání tohoto výrobku.

Tento spotřebič je určen výhradně pro použití v domácnosti.

Vertikální mraznička je určena pro použití v domácnostech ke zmrazení čerstvých potravin a k 
dlouhodobému skladování zmrazených potravin (po dobu až jednoho roku, v závislosti na druhu 
potravin).

CS
Vertikální mraznička

2



   
   

• Přístroj mohou používat děti od 8 let věku a osoby se sníženými fyzickými a mentálními 
dispozicemi, případně s nedostatkem zkušeností pouze za předpokladu, že byli důkladně 
instruovány a poučeny o nebezpečí plynoucím z používání. Děti si nesmí hrát s přístrojem. 
Čištění a údržba by neměla být prováděna dětmi bez dohledu dospělé osoby.

• Než spotřebič zapnete, seznamte se důkladně s návodem, v němž je uveden popis spotřebiče a 
způsoby, jak jej správně a bezpečně používat. Návod je určen k více typům, takže v něm může 
být uveden popis nastavení a zařízení, kterými vaše chladnička není vybavena. 

• Sejměte obal, který spotřebič (případně jeho díly) chrání během přepravy.
• Předtím než spotřebič připojíte k elektrické síti, nechte jej ve svislé poloze stát alespoň 2 hodiny 

v klidovém stavu. Tím se výrazně sníží pravděpodobnost, že v důsledku přepravy dojde k 
provozní závadě.

• Spotřebič je třeba připojit k elektrické síti a uzemnit podle platných norem a předpisů.
• Spotřebič se nesmí používat ve venkovních prostorách a nesmí se vystavovat dešti.
• Před čištěním a před výměnou žárovky je třeba odpojit spotřebič od sítě (tj. vytáhnout zástrčku 

síťového kabelu ze síťové zásuvky).
• Pokud se síťový kabel poškodí, musí jej servisní technik nebo jiná oprávněná osoba vyměnit.
• Pokud se spotřebič nebude delší dobu používat, vypněte jej příslušným tlačítkem a odpojte od 

sítě. Vyprázdněte jej, odmrazte, vyčistěte a dvířka nechte pootevřená.
• K ochraně životního prostředí odevzdejte spotřebič po skončení jeho životnosti do oprávněného 

střediska pro sběr odpadu.
• Obal je vyroben z materiálů šetrných k životnímu prostředí: lze je recyklovat nebo ekologicky 

zlikvidovat.
• Se spotřebičem si nesmějí hrát děti.
• Štítek se základními údaji o spotřebiči je připevněn v jeho vnitřním prostoru. Pokud není psán ve 

vašem místním jazyce, vyměňte jej za štítek, který je dodán se spotřebičem.

• POZOR! Ventilační otvory na spotřebiči nebo 
vestavěné součásti musejí být vždy čisté a musejí 
zůstat volné.

• POZOR! K odmražení mrazničky nepoužívejte žádná 
mechanická zařízení nebo nástroje a nepostupujte 
jinak, než jak doporučuje výrobce.

• POZOR! Před instalací, čištěním nebo přemístěním 
spotřebiče se vždy přesvědčte, že je izolace součástí 
mrazicího zařízení nepoškozena. Tím také předejdete 
ohrožení životního prostředí.

• POZOR! Uvnitř chladicího a mrazicího prostoru 
nepoužívejte žádné elektrické spotřebiče s výjimkou těch, 
které výrobce chladničky s mrazničkou výslovně povoluje.

3

Důležitá upozornění



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


